

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "Отдел электрострой"



"УТВЕРЖДАЮ"

МАУ ДО "СШ"Улап"

" " 2024 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Демонтаж и монтаж системы видеонаблюдения в здании МАУ ДО "СШ"Улап" Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, п. Кугеси, ул. Советская, д.37

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	413,62	596,67 тыс.руб
Строительные работы	406,77	406,77 тыс.руб
Монтажные работы	6,86	189,91 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	272,74	272,74 чел.-ч
Средства на оплату труда	2,49	75,07 тыс.руб

Составлена в ценах ТСН Чувашской республики (редакция 2014 г) сентябрь 2023 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
59	m10-10-001-1	Камеры видеонаблюдения фиксированные	1 ШТ	16	31,85						
		Зарплата			27,31		436,96		31,92	13 947,76	
		Эксплуатация машин			3,63		58,08		4,61	267,75	
		НР от ФОТ	%	90			393,26		90	12 552,98	
		СП от ФОТ	%	46			201,00		46	6 415,97	
		Затраты труда	чел-ч	2,67							42,72
		Материальные ресурсы:					1 089,30			33 184,46	42,72
60		Видеокамера RVI-1NCD2024	ШТ	9	8 600,00						
		Материальные ресурсы			8 600,00		77 400,00		1	77 400,00	
							77 400,00			77 400,00	0,00
61		Видеокамера RVI-1NCT 4030	ШТ	7	9 400,00						
		Материальные ресурсы			9 400,00		65 800,00		1	65 800,00	
							65 800,00			65 800,00	0,00
63		Монтажная коробка TIGO 100x100	ШТ	16	87,00						
		Материальные ресурсы			87,00		1 392,00		1	1 392,00	
							1 392,00			1 392,00	0,00
64	m10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	1 ШТ	1	23,90						
		Зарплата			22,58		22,58		31,92	720,75	
		Эксплуатация машин			0,87		0,87		24,49	21,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,09		0,09		31,92	2,87	
		НР от ФОТ	%	95			21,54		95	687,44	
		СП от ФОТ	%	53			12,02		53	383,52	
		Затраты труда	чел-ч	2,18							2,18
		Материальные ресурсы:					57,01			1 813,02	2,18
65		Видеорегистратор RVI-1NR3241	ШТ	1	35 000,00						
		Материальные ресурсы			35 000,00		35 000,00		1	35 000,00	
							35 000,00			35 000,00	0,00
66		Коммутатор RVi-1NSM16G-4H	ШТ	1	18 700,00						
		Материальные ресурсы			18 700,00		18 700,00		1	18 700,00	
							18 700,00			18 700,00	0,00
67		Коммутатор RVi-1NS08F-2T	ШТ	4	11 244,00						
		Материальные ресурсы			11 244,00		44 976,00		1	44 976,00	
							44 976,00			44 976,00	0,00
68		Жёсткий диск PURPLE(WD 64 PURZ)	ШТ	2	19 600,00						
		Материальные ресурсы			19 600,00		39 200,00		1	39 200,00	
							39 200,00			39 200,00	0,00
69		Монитор ACER -V206HQLAB 19"	ШТ	1	9 800,00						
		Материальные ресурсы			9 800,00		9 800,00		1	9 800,00	
							9 800,00			9 800,00	0,00
70	m10-08-003-6	Устройство оптико-(фото)электрическое, блок питания и контроля	1 ШТ	1	63,38						
		Зарплата			55,76		55,76		31,92	1 779,86	
		Эксплуатация машин			0,37		0,37		5,65	2,09	
		НР от ФОТ	%	90			50,18		90	1 601,87	
		СП от ФОТ	%	46			25,65		46	818,74	
		Затраты труда	чел-ч	5,76							5,76
		Материальные ресурсы:					131,96			4 202,56	5,76
71		ИБП Бастион, 12ВА, настенный, 295x217x176 (ШхГхВ), 150-250V,	ШТ	1	14 780,00						
		Материальные ресурсы			14 780,00		14 780,00		1	14 780,00	
							14 780,00			14 780,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72		АКБ Delta DTM-12в-26а/ч, аккумуляторная батарея	шт	1	9 700,00						
		Материальные ресурсы			9 700,00		9 700,00		1	9 700,00	
							9 700,00			9 700,00	0,00
73	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 Объем: 0,58=58/100	100 м	0,58	40,09			м08-02-399-1			
		Зарплата			24,79		14,38		31,92	458,95	
		Эксплуатация машин			2,30		1,33		11,61	15,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,07		31,92	2,22	
		НР от ФОТ	%	97			14,02		97	447,33	
		СП от ФОТ	%	51			7,37		51	235,20	
		Затраты труда	чел-ч	2,82							1,64
		Материальные ресурсы:					37,10			1 156,97	1,64
74		Кабель 4-х парный UTP Cat5E для внешней прокладки PARLan F/UTP cat 5e 4x2x0.52 PVC/PE	м	52	52,00						
		Материальные ресурсы			52,00		2 704,00		1	2 704,00	
							2 704,00			2 704,00	0,00
75		Кабель ВВГ нг FRLS 3x1.5	м	6	160,00						
		Материальные ресурсы			160,00		960,00		1	960,00	
							960,00			960,00	0,00
76	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Объем: 0,04=4/100	100 м	0,04	222,31			м08-02-390-1			
		Зарплата			144,82		5,79		31,92	184,91	
		Эксплуатация машин			26,16		1,05		8,49	8,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,00		31,92	0,15	
		НР от ФОТ	%	97			5,62		97	179,51	
		СП от ФОТ	%	51			2,95		51	94,38	
		Затраты труда	чел-ч	16,29							0,65
		Материальные ресурсы:					15,41			467,68	0,65
77		Кабель-канал со стандартной крышкой из негорючего ПВХ- пластика, имеющий сертификат пожарной безопасности TMC 60x40	м	4	360,00						
		Материальные ресурсы			360,00		1 440,00		1	1 440,00	
							1 440,00			1 440,00	0,00
78	м08-02-409-1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм Объем: 6=600/100	100 м	6	233,91			м08-02-409-1			
		Зарплата			167,36		1 004,16		31,92	32 052,79	
		Эксплуатация машин			45,82		274,92		8,96	2 463,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,09		6,54		31,92	208,76	
		НР от ФОТ	%	97			980,38		97	31 293,70	
		СП от ФОТ	%	51			515,46		51	16 453,39	
		Затраты труда	чел-ч	19,04							114,24
		Материальные ресурсы:					2 774,92			82 263,16	114,24
79		Труба гофрированная из самозатухающего ПВХ нг 350Н оранжев.диам. 16мм	м	600	28,00						
		Материальные ресурсы			28,00		16 800,00		1	16 800,00	
							16 800,00			16 800,00	0,00
80	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 Объем: 6=600/100	100 м	6	53,17			м08-02-412-1			
		Зарплата			39,47		236,82		31,92	7 559,29	
		Эксплуатация машин			2,30		13,80		11,61	160,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,72		31,92	22,98	
		НР от ФОТ	%	97			230,41		97	7 354,80	
		СП от ФОТ	%	51			121,15		51	3 866,96	
		Затраты труда	чел-ч	4,49							26,94
		Материальные ресурсы:					602,18			18 941,27	26,94
81		Кабель 4-х парный UTP Cat5E для внешней прокладки PARLan F/UTP cat 5e 4x2x0.52 PVC/PE	м	600	52,00						
		Материальные ресурсы			52,00		31 200,00		1	31 200,00	
							31 200,00			31 200,00	0,00
82		Коннектор RJ-45	шт	35	5,00						
		Материальные ресурсы			5,00		175,00		1	175,00	
							175,00			175,00	0,00
83		Крепёж клипса d=20мм.	шт.	1068	5,00						
		Материальные ресурсы			5,00		5 340,00		1	5 340,00	
							5 340,00			5 340,00	0,00
84		Саморез 3,5x35	шт	120	1,60						
		Материальные ресурсы			1,60		192,00		1	192,00	
							192,00			192,00	0,00
85		Дюбель саморез 4,5x50	шт	1068	1,80						
		Материальные ресурсы			1,80		1 922,40		1	1 922,40	
							1 922,40			1 922,40	0,00
86	м10-04-112-6	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар свыше 500	1 шт.	1	1 109,40			м10-04-112-6			
		Зарплата			701,22		701,22		25,85	18 126,54	
		Материальные ресурсы			408,18		408,18		7,17	2 926,65	
		НР от ФОТ	%	95			666,16		95	17 220,21	
		СП от ФОТ	%	53			371,65		53	9 607,07	
		Затраты труда	чел-ч	78							78,00
		Материальные ресурсы:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пак пропиточный без растворителей АС-9115	т	0,0005	53 669,00		26,83			158,79	
	101-2073	Нитки суровые	кг	0,3	158,10		47,43			325,85	
		Лента липкая изоляционная на полиакриловом компаунде марки ПСЭПП, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,5	95,86		47,93			364,27	
	101-2493	Бирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	5	31,35		156,75			880,95	
	111-0109	Припой оловянно-свинцовый беспримесный марки ПОС40	кг	7,3	69,03		103,53			961,94	
	506-1361	Трубка полихлорвиниловая ПВХ-305 диаметром 6-10 мм	кг	0,3	39,91		11,67			93,27	
	507-0702	Вспомогательные ненормируемые материалы (2% от ОЗП)	РУБ	14,02	1,00		14,02			14,02	
							2 147,21			47 880,47	78,00
87		Шкаф телекоммуникационный антивандалный настенный 19U ШАН -М IP 54	ШТ	1	15 000,00						
		Материальные ресурсы			15 000,00		15 000,00		1	15 000,00	
							15 000,00			15 000,00	0,00
88		Полка перфорированная консольная ПК-40-19"-2U ССД	ШТ	2	1 241,00						
		Материальные ресурсы			1 241,00		2 482,00		1	2 482,00	
							2 482,00			2 482,00	0,00
89		Органайзер кабельный горизонтальный 4 кольца ОКГ-19"-1U ССД	ШТ	1	587,00						
		Материальные ресурсы			587,00		587,00		1	587,00	
							587,00			587,00	0,00
90		Комплект крепежа (винт, шайба, гайка, 20 шт. в упак.)	ШТ	2	287,00						
		Материальные ресурсы			287,00		574,00		1	574,00	
							574,00			574,00	0,00
91		Блок силовых розеток 8Р	ШТ	1	1 900,00						
		Материальные ресурсы			1 900,00		1 900,00		1	1 900,00	
							1 900,00			1 900,00	0,00
92		Модуль вентиляторный потолочный, 2 вентилятора	ШТ	1	8 741,00						
		Материальные ресурсы			8 741,00		8 741,00		1	8 741,00	
							8 741,00			8 741,00	0,00
Итого по смете:							413 620,49			596 674,99	272,13
		ОЗП								74 830,85	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								2 939,02	
		Стоимость материальных ресурсов								409 692,05	
		НР								71 337,84	
		СП								37 875,23	
		Итого								596 675	

Составил

Должность

Подпись

Ф.И.О.

Проверил

Должность

Подпись

Ф.И.О.